
 
 

 
 

 

 

 

Vi byder dig og dine forældre velkommen i Glidende Overgang 

på Sdr. Vang Skole. 

Vi håber, at I har glædet jer til at starte, og at I får en dejlig tid 

i Glidende Overgang. 

 

 

 

 

Glidende overgang 2024 



 

Program for første dag i Glidende Overgang (GLO) 

Tirsdag d. 2. april 2024 

 

 

Kl. 8.00 - 9.00 Børn og forældre møder ind i orange og grøn gruppe 
til en fælles opstart og morgenkaffe m. brød 

Kl. 9.00 - 9.15 Vi siger farvel til forældrene 

Kl. 9.15 - 9.45 Vi holder første samling, laver navnelege og taler om 
det at starte i GLO 

Kl. 9.45 – 10.30 Aktivitet: tegne på skiftetøjspose 

Kl. 10.30 - 
11.30 

Leg i GLO 

Kl.11.30 - 12.00  Vi spiser madpakker 

Kl. 12.00 -13.00 Vi går på legepladsen 

Kl. 13.00 – 
13.30 

Vi afrunder dagen. Forældre kan hente, hvis barnet 
skal have en kort opstartsdag 

13.30- 16.45 De børn, som bliver, kan lege i SFO resten af dagen 

 

 

 

 

 

 



 

Lidt om Glidende Overgang (GLO) 

 

GLO er et tilbud til kommende skolebørn, så de kan få en tryg og glidende overgang fra 

børnehave til skolestart på Sdr. Vang Skole. 

Glidende Overgang er starten på noget nyt, og det kan være et stort skridt for det enkelte 

barn – men også for jer forældre. 

Det er vigtigt, at der er et tæt samarbejde mellem børnehave, skole og forældre for at sikre 

en god og tryg overgang. 

GLO har hjemme i lokale 9 og 10 i indskolingsbygningen. 

I forbindelse med barnets start i GLO uddeler vi denne informationsfolder, som forhåbentlig 

giver jer et indblik i, hvordan hverdagen vil forløbe i GLO. 

Informationer omkring GLO eller beskeder vedr. jeres barn sendes via AULA. 

Adgangen til Aula sker via Uni-Login, som I får tildelt ved at logge på med Mitid. 

I folderen kan I læse om, hvad I kan forvente af os, og hvad vi har af forventninger til jer. 

I er de vigtigste voksne i jeres barns liv, og I er de vigtigste samarbejdspartner for os. 

Vi forventer et godt og konstruktivt samarbejde med jer de næste mange år samt et godt 

skoleliv for jeres barn på Sdr. Vang Skole. 

 

 

  

 

 

 

  



Glidende Overgang (GLO) betyder for os, at  

 

• Vi giver børnene kendskab til skolen og skoledagen - hvad det vil sige, at gå i skole og 

SFO. 

• GLO skal være et sted, hvor man kan møde venner og opleve at være en del af 

fællesskabet. 

• GLO skal være et sted, hvor man har det sjovt, laver spændende aktiviteter samt har 

mulighed for leg. 

• GLO skal være et sted, hvor de motoriske kompetencer styrkes via leg og målrettede 

indsatser. 

• GLO lærer børnene skolen og dens fysiske rammer og regler at kende. 

• GLO styrker børnenes koncentration samt evne til at modtage kollektive beskeder. 

 

 

 

 

 

Pædagogisk målsætning for Glidende Overgang (GLO) 
 

• GLO skal være et sted, hvor børnenes tro på sig selv, egen nysgerrighed og fantasi 

styrkes - samt positive erfaringer med ny læring udfoldes. 

• GLO skal være et sted, hvor vi styrker børnenes koncentration samt evne til at 

modtage kollektive beskeder. 

• GLO skal være et sted, der styrker og øver grundlæggende færdigheder som at have 

ansvar for egne ting, f.eks. tøj, taske og madpakke. 

• GLO skal øve og styrke det at være selvhjulpen, f.eks. toiletbesøg. 

• GLO skal styrke den sociale kompetence, så man kan mestre at indgå i fællesskaber, 

vise hensyn, inddrage andre i lege, udvikle evnen til konfliktløsning og give plads til 

forskelligheder. 

• GLO skal styrke de sproglige kompetencer, udvide ordforråd og begrebsverden. 

• GLO skal styrke det at kunne sætte flere ord på egne følelser, introduktion i 

bogstaver, tal m.m. 

 

 
  



Praktisk information 

 

Sygdom: 

Hvis jeres barn er syg, bedes I give besked inden kl. 8.00 via Aula (komme/gå-modulet) 

 

Skoletaske:  

Barnet skal medbringe en rygsæk/taske fra første dag i GLO. 

Vi anbefaler en lille rygsæk (der kan bruges til tur) samt drikkedunk og madkasse. Børnene 

får et penalhus med indhold. Vi anbefaler, at I venter med skoletasken og penalhus til 

skolestart. 

 

Fødselsdage:  

Vi fejrer det i gruppen med flag og sang. Barnet må gerne have noget med til uddeling til 

alle i gruppen. Barnet får en lille gave af GLO. 

 

Garderober:  

Børnene har garderobeplads, hvor de skal have et sæt skiftetøj liggende samt overtøj, der 

passer til årstiden, da alle skal ud hver dag. Børnene skal ikke have mere liggende en højest 

nødvendigt. Til weekenden skal det hele tages med hjem. Børnene har en skuffe i lokalet, 

hvor de kan gemme tegninger og andet, de har lavet. GLO mappen skal blive i skuffen 

samme med penalhuset og må ikke tages med hjem. Husk at skrive navn i alt! 

Børnene kan ikke altid genkende deres eget tøj/sko m.m. 

 

Privat legetøj:   

Børnene må kun medbringe legetøj efter aftale. 

Legetøjsdage kan komme på tale. I får besked herom. 

 

 

  



 

  



Ugeprogram og aktiviteter 

 

Mødetid:  

Der er morgen-SFO hver morgen i tidsrummet 6.30-7.30, hvorefter børnene går ind i 

lokalerne tilknyttet glidende overgang (lokale 9 & 10). 

GLO-dagen starter kl. 8.30 med samling, hvor vi gerne ser, at børnene er mødt ind og er 

med til opstarten af dagen. 

Tager grupperne på tur, vil grupperne være tilbage senest kl. 13.30. 

 

Samling og opgaver:  

Vi øver, at alle børn fortæller ”noget” (fx deres fødselsdato, hvor de bor, søskendes navne 
børnehavens navn m.v.).  
Vi gennemgår også dagens program, så alle ved, hvad vi skal og hvornår.  

Efter samling og opgaver har børnene en pause på legepladsen. Herefter kommer børnene 
ind og spiser ”lille mad”. 

 

Madpakker:  

Vi spiser ca. kl. 11.30, og børnene har ca. 30 min. til at spise deres madpakker. Børnene vil 

få faste siddepladser i grupperne. 

Når vi spiser, vil der nogle dage være stilletid, andre dage vil der blive læst historie højt, 

afspillet stille musik eller lydbøger på de interaktive tavler. 

Hver gruppe har et køleskab, hvor madpakkerne kan holdes kolde indtil spisetid. ”Lille mad” 

til formiddag og almindelig madpakke til frokost må gerne være pakket i to. Børnene skal 

medbringe en tom drikkedunk, som de kan fylde med koldt vand i GLO. Børnene skal selv 

medbringe en madpakke til eftermiddagsmad/frugt, som de må spise, hvornår de vil efter 

kl. 13.30, og til de bliver hentet. 

 

 

 

  



Legepladsen:  

Når børnene har spist madpakken, går de ud og leger ca. 1 time. Derfor er det vigtigt, at 

børnene har fodtøj/overtøj med, der passer til vejret. Hvis vi vurderer, at vejret er meget 

dårligt, har vi nogle dage mulighed for at gå i gymnastiksalen i stedet for. 

Motorik/bevægelse: 

Vi laver motorikøvelser med børnene, hvor der vil blive arbejdet med synskoordinering, 

hånd/fod koordinering og krydsbevægelser, som styrker samarbejdet mellem begge 

hjernehalvdele. Alt foregår gennem en legende tilgang og med afsæt i hver enkelt barns 

niveau. 

Børnene skal medbringe skiftetøj og håndklæde. Børnene må tage et brusebad, hvis de har 

lyst (vi opfordrer selvfølgelig til at få taget hul på den del, så rutinen er der til 0. klasse). Det 

er derfor en god idé at give et håndklæde med. Der må ikke benyttes sko i gymnastiksalen 

(bare tæer eller gymnastiksko). 

 

Mindfulness/massage/yoga:  

Børnene vil blive præsenteret for forskellige øvelser, som tager afsæt i at mærke kroppen, 

øge bevidstheden om at fordybe sig, være i ro og træne den indre styrke. 

Dette vil foregå gennem små øvelser som makkerpar, alene eller i en større gruppe. Der vil 

blive læst massagehistorier op, spillet stille musik og lavet børneyoga. 

 

Fri for Mobberi:  

Vi arbejder ud fra konceptet ’Fri for Mobberi’ og deres fire hovedværdier: Tolerance, 

Respekt, Omsorg og Mod.  

Materialet består af små opgaver, der konkret er målrettet mod at styrke 

børnefællesskabet og forebygge mobning.  ’Fri for Mobberi’ er et forbyggende anti-

mobbeprogram, udarbejdet af Mary Fonden. 

 

 

 

 

 

  



Turdag (torsdag):  

I GLO går vi på tur ud af huset. Nogle gange går vi begge grupper sammen, og andre gange 

går vi hver for sig. Og nogle gange går vi i små grupper på tværs af grupperne. Det er vigtigt 

at have både tøj og fodtøj, som passer til vejret. Ligeledes er det vigtigt, at børnene har 

fodtøj på, som de kan gå længere i. Når foråret kommer, er det vigtigt at huske, at græsset 

er vådt langt op ad formiddagen, så sandaler og strømper er ikke en god idé, da strømperne 

bliver våde. 

 

 

 

Temadag: 

Når vi har temadag laver vi forskellige opgaver, som passer til et udvalgt emne. 

 

 

 

Bogglad:  

Tirsdag og torsdag går vi på biblioteket. Her vil vi blive introduceret til at låne bøger, får 

oplæsning, fortalt historier og høre om forfattere og emner. Vi ser gerne, at børnene møder 

ind kl. 8.00 den dag, så der er mulighed for at deltage fra starten. 

 

 

Klasselærertid: 

Onsdag og fredag kommer de kommende børnehaveklasseledere på besøg. 

De er tilknyttet hver deres gruppe og vil lave noget sammen med børnene i tidsrummet kl. 

8.00 – 9.30. 

onsdag har orange grupper klasselærertid 

Fredag har grøn gruppe klasselærertid 

 

 

 



 

 

 

 

Kreativ: 

Vi laver løbende små kreative opgaver, som kan være ud fra et emne. 

Vi arbejder med forskellige materialer og teknikker i det kreative lokale. 

 

 

 

Skolekøkken (mandag): 

Hver mandag er en gruppe børn i skolekøkkenet, hvor de laver mad til hele gruppen (se 

ugeplanen). Det er vigtigt, at I forældre læser planen for, hvilken gruppe der laver mad. Vi 

opfordrer til, at man ikke har madpakke med hjemmefra de dage, hvor der laves mad til 

gruppen. Vi tager naturligvis hensyn til allergier, og hvis nogle børn ikke kan spise det, vi 

serverer, finder vi en løsning.  

 

 

  



 

Kontakt til GLO og SFO: 

Mellem kl. 6.30-8.00 og kl. 13.30-16.45 (fredag til kl. 16.30) 

Tlf. 23 84 81 57 

 

 

Vi henstiller til, at beskeder omkring jeres barn skrives i AULA til de voksne tilknyttet 

grupperne. Brug kun SFO-telefonen til i nødstilfælde. 

 

Voksne tilknyttet grupperne 

Orange gruppe:                                                 Grøn gruppe: 

Anders: pædagog                                               Annika: pædagog 

Liselotte: pædagog                                           Charlotte: børnehaveklasseleder 

Jonas: pædagog                                             Betina: pædagog 

Lene: børnehaveklasseleder                   Kim: pædagog 

Mia: pædagogmedhjælper                        Asta: pædagogmedhjælper  

                                                                             Amanda: pædagog 

    Sissel: pædagogmedhjælper 

    Bodil: pædagog 

 

Har I spørgsmål, må I endelig henvende jer. 

 

 

 

  



Ferier og fridage i GLO og SFO 

Bemærk, at Sdr. Vang GLO og SFO har lukket på nedenstående dage. 

 

 

Kr. himmelfartsdag + 1 dag:  9.-10. maj 2024 

Pinseferie: 18.-20. maj 2024 

Grundlovsdag: 5. juni 2024 

Sommerferie: 29.juni – 11.august 

(De anførte datoer er inkluderet i ferien) 

 

Sommerferie Lukket: uge 28, 29 og 30  

Der tilbydes pasning i form af ”behovsåbent” i Brændkjær SFO på følgende dage:  

• Fredag efter Kr. himmelfartsdag 

• Uge 28-29 og 30. 

(Tilmelding via Thomas Larsen, Afdelingsleder på Sdr. Vang Skole er nødvendigt) 

 

I de ferieuger, SFO’en holder åbent, er det meget vigtigt, at I altid melder ind i AULA 

(komme/gå), om jeres barn kommer i SFO, eller om barnet holder ferie. 

SFO’en er åben i ugerne  27-31-32 

 

Har I brug for hjælp, så spørg personalet i SFO’en. 

 

 


